
 

2022 年 5 月吉日 

お得意先 各位 

株式会社ミハナ製作所 

有限会社 MTC 

 

原材料高騰に伴う分解整備品の価格改定のお知らせ 

 

 

拝啓 

貴社益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご愛顧

を賜り心中より御礼申し上げます。 

この度、大変心苦しい判断ではございますが、2022 年 7 月 1 日（金）より、

弊社製の安全弁、リリーフ弁およびその他特殊弁の分解整備品（以下、整備品）

の値上げを実施致します。 

弊社では、お客様にご使用して頂いている安全弁を長く使って頂けるように整

備品の価格維持に関して努力を重ねて参りました。 

しかしながら、ここ数年の各原材料の価格高騰（整備品の場合、ガスケット、

ペーストおよび潤滑油等）が続く状況の中、従来の整備基本料金のままで品質

維持や安定的供給が困難となり価格改定に踏み切らざるを得えない状況になり

ました。 

お客様には、ご負担とご迷惑をおかけすることとなり誠に申し訳ございません。 

今後とも製品ならびに整備品の品質向上とお客様に喜ばれる商品開発に努力す

る所存でございます。何卒諸般の事情をご賢察頂き、ご理解とお力添えを賜り

ますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 対象製品：安全弁・リリーフ弁製品及びその他特殊弁の分解整備 

2. 改定率 ：+10～20%（対象によってはこの限りではありませんので、詳細は

弊社営業までお問合せ下さい。） 

3. 実施日 ：2022 年 7 月 1 日（金） 

以上 


